
Posição No.
Concorrente
Piloto
Navegador

Nac Veículo
Equipa Gr-Cl Classe

Grupo Tempos Tempo Penalidade Tempo Total +líder
+anterior

1 1
Auto Açoreana Racing
Rúben RODRIGUES
Jorge CARVALHO

PRT
PRT

TOYOTA GR YARIS RALLY2
Arc Sport RC2

2:17.9
2:13.4
2:11.7

2:11.7 2:11.7

2 10
Henrique Moniz
Henrique MONIZ
Jorge DINIZ

PRT
PRT PEUGEOT 208 RALLY4 RC4

2:42.0
2:32.8
2:28.6
2:25.9
2:25.5

2:25.5 2:25.5 +13.8
+13.8

3 14
Helder Miranda
Helder MIRANDA
Gonçalo CARVALHO

PRT
PRT PEUGEOT 208 RALLY 4 RC4

2:42.7
2:36.0
2:32.7

2:32.7 2:32.7 +21.0
+7.2

4 4
Auto Açoreana Racing
Estevão RODRIGUES
Nuno CABRAL

PRT
PRT

PEUGEOT 208 RALLY4
Auto Açoreana Racing

RC4

2:56.2
2:49.7
2:46.2
2:43.6
2:40.2
2:36.3

2:36.3 2:36.3 +24.6
+3.6

5 12
André Oliveira
André OLIVEIRA
António FREITAS

PRT
PRT PEUGEOT 208 VTI (R2B)

2
P1

2:59.2
2:47.3
2:45.4

2:45.4 2:45.4 +33.7
+9.1

6 7
Marco Soares
Marco SOARES
Fernando NUNES

PRT
PRT

PEUGEOT 208 VTI (R2B) 2
P1

3:04.8
2:55.6
2:51.9
2:47.8

2:47.8 2:47.8 +36.1
+2.4

7 20
Paul Barbosa
Paul BARBOSA
Dimas BARBOSA

PRT
PRT PEUGEOT 205

10
X2

3:16.5
2:57.9
3:03.1

2:57.9 2:57.9 +46.2
+10.1

8 18
Rui Torres
Rui TORRES
De Sousa MARTINS

PRT
PRT FORD ESCORT RS

11
X2

3:23.9
3:11.8
3:27.4
3:02.2
3:01.8

3:01.8 3:01.8 +50.1
+3.9

9 21
Sérgio Freitas
Sérgio FREITAS
Paulo FREITAS

PRT
PRT PEUGEOT 205 GTI 1.9

10
X2

3:28.0
3:15.1 3:15.1 3:15.1 +1:03.4

+13.3

10 23
João Arruda
João ARRUDA
André COUTO

PRT
PRT CITROËN SAXO VTS

9
X1

3:45.5
3:55.0 3:45.5 3:45.5 +1:33.8

+30.4
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