



Azores Rallye 2025 Classificação SHAKEDOOWN

Posição	No.	Concorrente Piloto Navegador	Nac	Veículo Equipa	Gr-Cl	Classe Grupo	Tempos	Tempo	Penalidade	Tempo Total	+líder +anterior
1	1	Auto Açoreana Racing Rúben RODRIGUES Jorge CARVALHO	PRT PRT	TOYOTA GR YARIS RALLY2 <i>Arc Sport</i>		RC2	2:17.9 2:13.4 2:11.7	2:11.7		2:11.7	
2	10	Henrique Moniz Henrique MONIZ Jorge DINIZ	PRT PRT	PEUGEOT 208 RALLY4		RC4	2:42.0 2:32.8 2:28.6 2:25.9 2:25.5	2:25.5		2:25.5	+13.8 +13.8
3	14	Helder Miranda Helder MIRANDA Gonçalo CARVALHO	PRT PRT	PEUGEOT 208 RALLY 4		RC4	2:42.7 2:36.0 2:32.7	2:32.7		2:32.7	+21.0 +7.2
4	4	Auto Açoreana Racing Estevão RODRIGUES Nuno CABRAL	PRT PRT	PEUGEOT 208 RALLY4 <i>Auto Açoreana Racing</i>		RC4	2:56.2 2:49.7 2:46.2 2:43.6 2:40.2 2:36.3	2:36.3		2:36.3	+24.6 +3.6
5	12	André Oliveira André OLIVEIRA António FREITAS	PRT PRT	PEUGEOT 208 VTI (R2B)		2 P1	2:59.2 2:47.3 2:45.4	2:45.4		2:45.4	+33.7 +9.1
6	7	Marco Soares Marco SOARES Fernando NUNES	PRT PRT	PEUGEOT 208 VTI (R2B)		2 P1	3:04.8 2:55.6 2:51.9 2:47.8	2:47.8		2:47.8	+36.1 +2.4
7	20	Paul Barbosa Paul BARBOSA Dimas BARBOSA	PRT PRT	PEUGEOT 205		10 X2	3:16.5 2:57.9 3:03.1	2:57.9		2:57.9	+46.2 +10.1
8	18	Rui Torres Rui TORRES De Sousa MARTINS	PRT PRT	FORD ESCORT RS		11 X2	3:23.9 3:11.8 3:27.4 3:02.2 3:01.8	3:01.8		3:01.8	+50.1 +3.9
9	21	Sérgio Freitas Sérgio FREITAS Paulo FREITAS	PRT PRT	PEUGEOT 205 GTI 1.9		10 X2	3:28.0 3:15.1	3:15.1		3:15.1	+1:03.4 +13.3
10	23	João Arruda João ARRUDA André COUTO	PRT PRT	CITROËN SAXO VTS		9 X1	3:45.5 3:55.0	3:45.5		3:45.5	+1:33.8 +30.4

António Medeiros

António Medeiros DPI PT25/0312
The Clerk of the Course / O Diretor de Prova